
OBRA: Bancos B.D.I.
REQUALIFICAÇÃO DE UMA PRAÇA 
PÚBLICA, LOCALIZADA NA RUA DARCÍ 
MEDEIROS COM A RUA JULIÃO 
CAVALCANTE, NO BAIRRO DO MAGANO, 
NA CIDADE DE GARANHUNS - PE. 

SINAPI - 10/2022 - 
Pernambuco
ORSE - 09/2022 - 
Sergipe

24,22%

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS
 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%

2.801,94
100,00%
2.801,94

 2 DEMOLIÇÃO 100,00%
2.560,92

100,00%
2.560,92

 3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 100,00%
13.361,88

100,00%
13.361,88

 4 PISOS 100,00%
98.713,70

20,00%
19.742,74

60,00%
59.228,22

20,00%
19.742,74

 5 ESTRUTURA 100,00%
47.648,32

50,00%
23.824,16

50,00%
23.824,16

 6 INSTALAÇÕES 100,00%
47.246,35

50,00%
23.623,18

50,00%
23.623,18

 7 IMPERMEABILIZAÇÃO 100,00%
481,11

100,00%
481,11

 8 ACESSÓRIOS DA PRAÇA 100,00%
30.570,38

100,00%
30.570,38

 9 PERGOLADO DE CONCRETO ARMADO E 
AÇO

100,00%
9.727,95

50,00%
4.863,98

50,00%
4.863,98

 10 REVESTIMENTO 100,00%
1.008,98

100,00%
1.008,98

 11 SERVIÇOS FINAIS 100,00%
2.745,42

100,00%
2.745,42

24,64% 43,42% 31,93%

63.300,62 111.539,53 82.026,80
24,64% 68,07% 100,0%

63.300,62 174.840,15 256.866,95

_______________________________________________________________
Júlio César Correia Wanderlinden

Engenheiro Civil - CREA/PE Nº 182123443-0

Porcentagem Acumulado

                    Cronograma Físico e Financeiro

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos 
preços unitário dos insumos de 
mão de obra, de acordo com as 

bases.
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